Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 709/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo e ao DER -
Departamento de Estradas de Rodagem –
Estado de São Paulo, e órgãos internos
responsáveis, para melhor sinalização nas obras
que estão sendo realizadas na Rod SP 135
(Rodovia Dona Margarida de Graça Martins) na
altura da Empresa Romi no Município de Santa
Bárbara d’Oeste/SP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, está sendo realizada uma obra na Rodovia SP
135, próxima a Empresa Romi para acesso a um novo empreendimento;

CONSIDERANDO que, munícipes procuraram este vereador solicitando
com urgência melhor sinalização da obra, pois já aconteceram vários acidentes no
local em um único dia;

CONSIDERANDO ainda que, há postes em curvas e muito próximos a
Rodovia, trazendo sérios riscos de acidentes, e devido ao perigo, solicitam para que
haja melhor sinalização da obra em ambos os lados da rodovia;

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à empresa; DER - Departamento de
Estradas de Rodagem, através de seu responsável, para melhor sinalização da obra
em ambos os lados da Rodovia Dona Margarida de Graça Martins (SP – 135), no
Município de Santa Bárbara d’Oeste/SP. Encaminhando cópia ao Engenheiro
Responsável, na Avenida Pádua Dias nº 515 - Vila Independência - Piracicaba - CEP:
13418-826.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 06 de setembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-